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دوست ندارند سرشان کلاه 
برود! 

امروز مربوط به موتورســوارانی است که کلاه ایمنی سرشان 
نیســت و اینکه چرا کلاه نگذاشــته اند؟ اگر نگاهی به سوانح 
رانندگی در ســطح شــهرها و کل کشــور بیاندازیم، متوجه 
می شویم که متأسفانه اکثر افرادی که در تصادفات جان خود 
را از دست می دهند، موتورسوار هستند. به همین دلیل برای 
حفظ جان و سلامتی آن ها هم که شده فرهنگ موتورسواری 
در ایران باید جا بیفتد و نکات ایمنی مورد توجه قرار بگیرند. 
بیشتر موتورسواران برای این که از کلاه ایمنی استفاده نکنند 
دلایل و بهانه های مختلفی دارند. برخی از آن ها می گویند که 
کلاه گران اســت یا برخی دیگر می گویند من یک موتورسوار 
حرفه ای هســتم. تشــدید گرما و برخی مــوارد دیگر هم از 
جمله بهانه های این افراد اســت. تمامی این دلایل به میزان 
کمی منطقی و درســت هســتند اما این که مــا بخواهیم با 
جــان خود بازی کنیم، یک اتفاق واقعاً ناامید کننده اســت. 
گرانی، عدم تحمل هوای گرم و سایر مسائل اصل دلیل خوبی 
نیســتند که با جان خود بازی کنیــد. چرا که همه به خوبی 
می دانند موتورســواران بیشــتر در معرض تصادف هستند و 
حتی شاید یک برخورد ساده با این وسیله نقلیه وعدم کنترل 
از سوی موتورسوار باعث می شــود تا موتورسیکلت به زمین 
برخورد کند طبق آمار ســالانه حدود ۱۷هزار نفر کشــته و 
بالای ۳۰۰ هزار نفر نیز متأســفانه براثــر تصادفات رانندگی 
مصدوم می شوند که از این میزان، حدود ۳۰ درصد تصادفات 
مربوط به موتورســیکت ها اســت. حدود هفــت میلیون نفر 
موتور سوار در سطح کشور داریم که فاقد گواهینامه هستند 
فرهنگ سازی برای استفاده از کلاه ایمنی یکی از رسالت های 
است که رسانه ها، مسئولان ذی ربط و فضای مجازی باید در 
این موضوع نقش بســیار مهمی را ایفا کنند. در این صورت 
موتورسواران برای استفاده از کلاه ایمنی ترغیب خواهند شد. 
اما خود راکبان موتورسوار باید از این موضوع مطلع شوند که 
در صورت  عدم اســتفاده از کلاه ایمنی زمان موتورســواری، 
پلیــس راهنمایی و رانندگی می تواند آن هــا را جریمه کند. 
براســاس اعلام پلیس راهور ناجا، جریمه موتورسواری بدون 
داشــتن کلاه کاسکت، در کلان شــهرها، شهرهای تجاری و 
حتی روســتاها حدود ۶۰ هزار تومان اســت. شــاید جریمه 
بتواند موتورسواران را مجاب کند تا کلاه ایمنی خود را هنگام 
موتورسواری بر سر خود بگذارند. البته اگر این جرایم صورت 
بگیرد! چرا با کمبود نیروی انسانی پلیس اعمال جریمه تمام 

موتور سواران مشکل است. 3

شهردار شیراز:

گسترش عفاف وحجاب 
را در دستورکار 
مدیریت شهری 

قرار داده ایم

2

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
اروپا نسبت به کوتاهی خود در 

قبال برجام پاسخگو باشد
ایرنا- ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجــه در نشســت خبری هفتگــی خود با 
خبرنگاران در خصوص نشســت اخیر شورای 
امنیت در قبال قطعنامه ۲۲۳۱ و پاســخ ایران 

2به این اقدام، اظهارداشت: تحریم ...

رئیس قوه قضاییه:
پرونده مخدوش کنندگان 

امنیت روانی مردم یک 
هفته ای تعیین تکلیف شود

حجت الاسلام غلامحســین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشســت شورای عالی 
قوه قضاییه با اشــاره به مقوله امنیت روانی 

مردم، اظهار داشت: دادستان ها ...

اهالی باستی هیلز نگران مالیات باشند!
صفحه 5

رئیس مجلس: 
بیش از هر زمانی نیازمند 

سرمایه گذاری در علوم انسانی 
هستیم

رئیس مجلس  قالیبــاف،  فارس- محمدباقر 
شورای اسلامی باتأکید بر اینکه کشور بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند سرمایه گذاری در 

علوم انسانیاست ... 2

صفحه ۳

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

بیست ودومین نمایشــگاه بین المللی قطعات و لوازم یدکی 
خودرو و تجهیزات وابسته

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

زمان: 20 تا 23 تیر ماه 1402

 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - ساعت بازدید: 17 الی 22
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  فارس اعلام کرد:

آغاز جشنواره فیلم 
»حوا« در شیراز

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز:
   برای حفظ فضای سبز به تجربه فعالان این حوزه نیاز داریم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بیان کرد:
333بهره مندی 14 درصد مشترکان فارس از پاداش صرفه جویی درخردادماه
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کارت های سوخت 
سوخت شد

»کارت ســوخت نداریم. رانندگان محترم لطفاً کارت 
سوخت به همراه داشته باشــید.« این جمله ای است 
که شب گذشته با حضور در یکی از جایگاه های سوخت 
در حاشــیه کمربندی، جایگاه داران به رانندگان اعلام 
می کردنــد. حذف کارت ســوخت جایگاه ها و اصرار به 
استفاده از کارت سوخت شخصی، بار دیگر به خبرهای 
حوزه افزایش قیمت بنزین به صورت غیررســمی  دامن 

زده اســت. مسئله قیمت بنزین و حذف کارت سوخت 
جایگاه ها، یکی از اخبار مهم مدت اخیر بوده اســت. تا 
پیش از این روی هر دستگاه نازل سوخت در جایگاه ها، 
یــک کارت مختص به بنزین آزاد وجود داشــت و فرد 
می توانســت به راحتــی و بدون پیچیدگــی خاصی، 
 بین اســتفاده از کارت ســوخت جایگاه یا کارت خود 

تصمیم بگیرد. بااین حال از مدتی پیش...

صفحه3

وزیر خارجه عمان:
توافق ریاض ـ تهران بازتاب مثبتی بر 

منطقه دارد
فــارس، بدر البوســعیدی، وزیر امور خارجــه عمان در 
ششــمین نشست کشــورهای عضو شــورای همکاری 
خلیج فارس و روســیه در مسکو ســخنرانی کرد. وزیر 
خارجه عمان گفت: »امیدواریم نشســت میان روســیه 
و کشــورهای عضو شــورای همکاری خلیــج فارس به 
تقویت روابط کمک کند. ما کارشکنی های اسرائیل علیه 

فلسطینیان را محکوم می کنیم.«
بدر البوســعیدی اضافه کرد: »ما به شدت نگران تحولات 
سودان هستیم. بار دیگر بر لزوم برقراری امنیت و ثبات 
در یمن تاکیــد می کنیم. جنگ در اوکراین برای امنیت 

جهانی تبعات خواهد داشت.«
البوسعید همچنین بیان کرد: »ما به اهمیت ایجاد راهکار 
مســالمت آمیز برای نزاع اوکراین باور داریم. توافق میان 
ریــاض و تهران بازتاب مثبتی بر منطقه دارد. امیدواریم 
شراکت کشورهای حاشــیه خلیج ]فارس[ با روسیه به 

ساخت آینده ای باثبات تر و شکوفاتری منجر شود.«

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
خبری از هیمنه پوشالی آمریکا نیست

مهــر، امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در مراســم بیعت کارکنــان هوانیروز اظهار 
داشــت: کارکنان هوانیروز ارتش در روز ۱۹ تیرماه سال 
5۸ رژه باشــکوهی را در مقابل امــام راحل انجام دادند و 
با بنیانگذار انقلاب اســلامی بیعت بســتند. امیر حیدری 
ابراز داشــت: ارتش جمهوری اســلامی گوش به فرمان 
فرمانده کل قواســت و در صحنه های مختلفی که انقلاب 
نیازمند حمایت و پشــتیبانی است، حضور پررنگی دارد. 
امیرحیدری عنوان داشت: ارتش در عرصه بازدارندگی از 
تهاجم دشمنان، دســتاوردهای بسیار خوبی داشته و در 
حوزه ساخت بســیاری از تجهیزات نظامی خودکفاست.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه ارتش در عرصه 
خدمت رســانی به مردم نیز همواره پیش قدم بوده است، 
افزود: در بسیاری از حوادث طبیعی همانند سیل و زلزله 
ارتشــیان برای امدادرســانی در میدان حضور می یابند و 
جز اولین نفرات برای کمک به آســیب دیدگان هستند. 
امیرحیدری ابراز داشت: امروز آمریکا دیگر یک ابر قدرت 
نیست و از هیمنه پوشالی آمریکا خبری نیست و جمهوری 
اسلامی توانســته در معادلات منطقه ای و جهانی ایفای 
نقش کند. وی ابراز داشــت: از جمله موضوعاتی که رهبر 
معظم انقلاب در این ســال ها بــر آن تأکید کردند جهاد 
تبیین است و ایشــان این امر را فوری، قطعی و ضروری 
می دانند. فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان داشت: جهاد 
تبیین بدان معناســت که به زبــان بیاوریم که به برکت 
برپایی نظام جمهوری اســلامی چه رویدادهای مهمی در 

منطقه و جهان اسلام پدید آمده است.

رئیس جمهور:
دستگاه ها انجام وظایف شان را معطل 

بهانه تأخیر در تصویب لایحه
حجاب نکنند

ایرنــا، آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
جلســه ویژه ای کــه به منظور بررســی آخرین وضعیت 
اجرای تکالیف قانونی دستگاه ها در حوزه حجاب و عفاف 
تشکیل شــد، تأکید کرد: هیچ دستگاهی نباید به بهانه 
تأخیر در تصویب لایحــه جدید حجاب و عفاف، اجرای 

تکالیف خود در این زمینه را معطل کند.
وی در جلســه ویژه ای که روز گذشته به منظور بررسی 
آخرین وضعیت اجــرای تکالیف قانونی دســتگاه ها در 
حوزه حجاب و عفاف تشــکیل شده بود، از دستگاه های 
مختلف از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضاییه 
و نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی خود عمل 
کنند و اجرای تکالیف قانونی هیچ دســتگاهی نباید به 
بهانه تأخیــر در تصویب لایحه جدیــد حجاب و عفاف 

معطل بماند.
ایــن جلســه در ادامه جلســات شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و همچنین سلســله جلساتی بود که به ریاست 
رئیس جمهــور و با حضور ســران دیگر قوا و رؤســای 
دستگاه های ذیربط از زمســتان سال گذشته به منظور 
ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین دستگاه های مختلف در 

حال برگزاری است.

توافق ایران و عراق برای صدور 
گذرنامه خاص اربعین

تسنیم، سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا 
اظهار کرد: در نشســتی با حضور وزیر کشور جمهوری 
اســلامی ایران با همتایان عراقی در کشور عراق داشتیم 
که برای تســهیل تردد زائران اربعین امام حســین )ع( 
تصمیمات بســیار خوبی اتخاذ شد. وی با اشاره به اینکه 
دولت هــای ایران و عــراق برای صــدور گذرنامه خاص 
اربعین به توافق رســیده اند، گفت: هماهنگی های خوبی 
از ســوی دو طرف در جهت ورود و خروج زائران، حمل 
و نقل و تســهیلات رفاهی و خدماتی مــورد نیاز زائران 
اربعین امام حســین )ع( صورت گرفته اســت. فرمانده 
مرزبانی فراجا اضافه کرد: دولت عراق با ایجاد ۱۲۰ گیت 
در گذرگاه های مرزی تا اربعین موافقت کرد و مقرر شد 

کارگروه مشترک ویژه اربعین به زودی آغاز به کار کند.

فارس، اوج بار مصرف برق به بیشــترین مقدار خود در طول تاریخ 
برق دار شدن ایران رسید و از ۷۲ هزار 4۱۹ مگاوات عبور کرد.

برای چندمین بار متوالی  اوج بار مصرف برق کشــور رکورد جدید 
ثبت کرد و به عدد ۷۲ هزار 4۱۹ مگاوات رسید. این میزان مصرف 

برق معادل تولید ۷۲ نیروگاه به اندازه نیروگاه اتمی بوشهر است.
رکورد گرم ترین هفته طی 11 سال اخیر

این شاخص در سال گذشــته در مردادماه به عدد ۶۹ هزار و ۹5۱ 
مگاوات رسیده بود و رکورد ثبت شده در سال جاری از ۳/5 درصد 

رشد اوج بار نسبت به سال گذشته خبر می دهد.
بر اســاس آمار موجود در شــرکت توانیر، افزایش دمای هوا و ثبت 
رکورد گرمترین هفته طی ۱۱ ســال اخیر زمینه افزایش استفاده از 
وســایل سرمایشی را مهیا کرده و همین مسئله به ثبت رکوردهای 

جدید اوج بار ختم شده است.
شبکه برق پایدار اما تحت فشار است

در این راســتا، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو نیز اظهار کرد شــبکه 

برق کشــور در روز ثبت رکورد افزایش مصرف برق پایدار اما تحت 
فشار بود.

پاداش صرفه جویی 20 برابر نرخ فروش برق
بنــا بر این گزارش روز گذشــته وزارت نیــرو پیش بینی کرده بود، 
مصرف برق کشــور در روز جاری از ۷۲ هــزار 4۰۰ مگاوات عبور 
خواهد کرد. صرفه جویی مصرف برق در شــرایط کنونی می تواند به 
پایداری شبکه برق کمک کرده و زمینه دریافت پاداش صرفه جویی 

تا ۲۰ برابر نرخ فروش برق را مهیا کند.
گفتنی اســت تاکنون ۲۲۰ میلیارد تومان پــاداش صرفه جویی در 
خرداد ماه به مشــترکان خانگی برق پرداخت شده و همچنین ۳5 

درصد از مردم از این پاداش بهره مند شده اند.
لازم به ذکر اســت رکورد مصرف برق در هفته گذشــته به رقم ۶۹ 

هزار و 45۷ مگاوات رسیده بود.

اوج بار مصرف  به بیشترین مقدار خود در طول تاریخ برق دار شدن ایران رسید

ایرنا، فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه با اشــاره به جزئیات 
توقیف نفتکش خارجی حامل ســوخت قاچاق گفت: با هوشــیاری، 
دقت عمل، رفتار حرفه ای و اقتدار رزمندگان نیروی دریایی ســپاه 
تمام اقدامات غیرقانونی و غیرحرفه ای آمریکایی ها در خلیج فارس با 

شکست مواجه و مایه سرافکندگی آن ها شده است.
دریادار دوم رمضان زیرراهی اظهار کرد: یک فروند شناور خارجی با 
بیش از یک میلیون لیتر سوخت قاچاق که در مرز آب های ایران در 
خلیج فارس توقیف شد، از پشــتیبانی نظامی آمریکا برخوردار بود، 
اما رزمندگان نیروی دریایی ســپاه با اقتــدار آن را توقیف و خدمه 

متخلف را دستگیر کردند.
وی افزود: صبح روز پنج شــنبه ۱5 تیر ســاعت ۱۱ و بیست دقیقه 
رزمندگان منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه، یک فروند شناور با نام 
تجاری )NADA ۲( که به صورت سازمان یافته به قاچاق نفت گاز 
جمهوری اســلامی در خلیج فارس اقدام کرده بود را بازرسی کردند 
که آمریکایی ها برای ممانعت از این اقدام قانونی، یکســری تحرکات 

غیر حرفه ای و مخاطره آمیز را انجام دادند.
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: رزمندگان این 
منطقه در زمان بازرســی و توقیف متوجه شدند که کاپیتان شناور 
متخلــف با مرکز کنترل و فرماندهی آمریکایی ها در منطقه در حال 

مکالمه برای فرار است.
زیرراهی ادامه داد: در مکالمه های ضبط شــده مأمور مرکز کنترل و 
فرماندهی آمریکایی به کاپیتان این کشــتی مشــخص شده که این 
مامور به کاپیتان کشــتی می گوید: موتور شناور را خاموش کنید تا 

نیروهای نظامی آمریکایی برای کمک برسند.
وی ادامــه داد: آمریکایی هــا برای این منظور مبــادرت به پرواز در 
آوردن ۲ فروند جنگنده رزم ســطحی a۱۰، یــک فروند هواپیما با 
سرنشــین شناســایی a p۸، دو فروند بالگرد c howk، یک فروند 
هواپیمای بدون سرنشین mq۹ و اعزام شناورهای گشتی آمریکایی 
به محــل توقیف کردند و تا آخرین لحظه هم تلاش کردند که مانع 

توقیف شناور متخلف شوند.

زیراهی یادآور شــد: رزمندگان منطقه دوم دریایی ســپاه با تسلط، 
هوشــیاری، رفتــار حرفه ای و اخطــار قاطع به تمــام پرنده های با 
سرنشــین و بدون سرنشــین و شــناورهای آن ها، با اقتدار شناور 
متخلف توقیف شــده را تا لنگرگاه بندر بوشــهر برای سیر مراحل 
قانونی هدایت کردند. فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه، اقدام 
غیرقانونــی و غیر حرفه ای آمریکایی هــا در تلاش برای فراری دادن 
شناورهای متخلف قاچاق سوخت در خلیج فارس را سابقه دار عنوان 
کرد و افزود: آمریکایی ها در موارد متعددی از طریق نیروهای نظامی 
خود در خلیج فارس به حمایت شناور و نفتکش های قاچاق سوخت 
و متخلف پرداخته اند و با پرواز جنگنده و اعزام شــناور گشتی برای 
فرار آن شناورها اقدام کرده اند، اما همواره با هوشیاری، دقت عمل و 
اقتدار رزمندگان نیروی دریایی سپاه مواجه شده و تمام آن اقدامات 
مایه ذلت و ســرافکندگی آن ها شده است. زیراهی یادآور شد: نقطه 
اوج حمایت آمریکایی ها از نفتکش های قاچاق ســوخت و متخلف، 

آبان ماه سال ۱4۰۰ بود. 

اقتدار نیروی دریایی سپاه اقدامات غیرقانونی آمریکا در خلیج فارس را با شکست مواجه کرد

ایســنا، ذبیح ا... خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور می گوید 
ضابطیــن در برخورد با جرایم مربوط به حجاب، نیازی به دســتور 
مقام قضایی ندارند. وی در جلســه شورای عالی قضایی در این باره 
گفــت: قانونی که در حال حاضر در خصوص رعایت عفاف و حجاب 
در جامعه وجود دارد، مشخص کرده که عدم رعایت حجاب در انظار 
عمومی و معابر، جرم عمومی و مشــهود اســت و در این گونه موارد 
تکلیف ضابطین و قوه قضاییه مشــخص است؛ ضابطین در برخورد 
با این جرایم، نیازی به دســتور مقام قضایی ندارند و می توانند رأسا 

بــه وظایف خود عمل کنند؛ چنانچه در ایــن رابطه مواردی به قوه 
قضاییه اعلام شــود، دستگاه قضا در برخورد با این جرایم، به صورت 

قانونی عمل خواهد کرد. 
وی با اشــاره به دســتور رئیس قوه قضاییه به ســازمان بازرسی در 
خصوص نحوه اجرایی کردن مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
از ســوی دســتگاه ها و بخش های مختلف اظهار کرد: دستگاه قضا 
در اجرای مصوبات و وظایف محوله از ســوی شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، جزو دســتگاه های پیشرو اســت و ما در سازمان بازرسی، 

پیگیر انجام وظایف دســتگاه های مختلف هســتیم. رئیس سازمان 
بازرســی با بیان اینکــه قاطعیت قوه قضاییه در برخورد با مفاســد 
اقتصــادی، در دوره تحــول و تعالی بیش از هــر دوره دیگری بوده 
اســت، گفت: در این دوره شاهد هســتیم که هم تعداد پرونده های 
مفاسد اقتصادی و کثیرالشــاکی رسیدگی شده و هم مبالغی که از 
این حیث به بیت المال بازگشــته، بیشــتر از هر دوره دیگری بوده 
اســت؛ البته سعی دســتگاه قضایی بر آن است که ضمن برخورد با 

مفسدان، هیچگونه ناامنی در فضای اقتصادی جامعه ایجاد نشود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

تکلیف ضابطین و قوه قضاییه درباره حجاب مشخص است

صفحه ۷

گرانی تنور نانوایی را داغ کرد
 هر قرص نان لواش در استان فارس 650 تومان 


